
 
 

 

PORTARIA Nº 3638, de 05 de abril de 2023. 

 

    
Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e Regimentais, e considerando o 
Processo de Seleção de Docentes – Erechim, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear os docentes aprovados no Processo Seletivo de 

Docentes – 2022/02, do Edital 026/2022, os quais deverão ser enquadrados no 
Plano de Carreira Docente do Ensino Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos 
Humanos do Câmpus de Erechim, conforme segue: 

 

Adriana Paula Tedesco Lorini – Componente Curricular – Estágio 
Ênfase B II  
Fabiana Aline Bonatto – Componente Curricular – Estágio Ênfase B I 
Gabriele Calegari Detoni – Componente Curricular – Clínica Médica 
Gastroenterologia  
Itamar Luiz Gonçalvez – Componente Curricular – Biofísica Geral 
Jaqueline Verela Maiorka – Componente Curricular – Teoria das 
Restrições 
Sonáli Maria Spiller – Componente Curricular – Intervenções em 
Organização do Trabalho   
Tainá Samile Pesente – Componente Curricular – Fisioterapia 
Cardiorespiratória I  
 
 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
Arnaldo Nogaro 

Reitor 
 
 
 


